
 

 
 

- 1 - 

 
SETTORE INFRASTRUTTURE E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Gestione Opere Pubbliche 
Ufficio Progettazione e Realizzazione OO.PP. 

 
DETERMINAZIONE N° 335 DEL 10/05/2023 

 
Oggetto: CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER L'ACQUISIZIONE DI UN 

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA PER 
L'INTERVENTO DI "RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE 
URBANA DELL'AEROCAMPO DI S. GIACOMO DI VEGLIA" - C.U.P.: 
H12H22000830006 - C.I.G.: 965885534C. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Vittorio Veneto ha acquisito il compendio denominato “ex Aerocampo 
di San Giacomo di Veglia” a seguito di verbale di consegna dell’Agenzia del 
Demanio prot. n. 2020/2212 R.I./DR-VE del 28/10/2020; 

- questa Amministrazione intende riqualificare l’intero compendio quale estesa area 
ora abbandonata, di ingresso sud del Comune di Vittorio Veneto lungo la Strada 
Statale n. 51, per il quale anche a livello di pianificazione è previsto un intervento 
di riqualificazione urbana; 

- sulla G.U. del 17/02/2022 è stato pubblicato il DPCM 17/12/2021 “Ripartizione del 
Fondo per la progettazione territoriale” che mette a disposizione risorse per i 
Comuni italiani destinate alla acquisizione di proposte progettuali per interventi 
che realizzino alcuni obiettivi; 

- ai sensi del succitato DPCM il Comune di Vittorio Veneto risulta beneficiario di un 
fondo pari a € 95.362,21 destinati alle spese per la messa a bando di concorsi e 
spese accessorie, comprese i rilievi delle aree; 

 - che il contributo verrà erogato nelle forme previsto solo se il Comune pubblica il 
bando di progettazione entro e non oltre il 18 febbraio 2023;  

- il Comune di Vittorio Veneto con Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 
02.02.2023 ha approvato il Documento Preliminare alla Progettazione; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 84 del 15.02.2023 è stato approvato lo 
schema disciplinare di gara del concorso di progettazione per l'acquisizione di un 
progetto di fattibilità tecnica ed economica per l'intervento nell’importo complessivo 
di € 73.665,00 (al netto degli oneri previdenziali) ed IVA esclusa, come da schema 
di seguito riportato: 

Descrizione Importo (€) Cassa 4% IVA 22% Totale (€) 

Costo commissioni concorso 12.480,00 499,20 2.855,43 15.834,63 

Spese noleggio piattaforma 1.875,00 - 412,50 2.287,50 

 

 

CITTÀ DI VITTORIO VENETO 
MEDAGLIA D’ORO AL V.M. 

(PROVINCIA DI TREVISO) 
 

    



 

 
 

- 2 - 

Premio vincitore 43.680,00 1.747,20 9.993,98 55.421,18 

Premio altri concorrenti 15.600,00 624,00 3.569,28 19.793,28 

ANAC 30,00 - - 30,00 

Totale (€) 73.665,00 2.870,40 16.831,19 93.366,59 

- la Determinazione Dirigenziale sopracitata ha avviato il concorso nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 e che si rende pertanto 
necessario procedere all’impegno della spesa; 

- il 18.02.2023 è stato bandito il concorso di progettazione per l’acquisizione di un 
progetto di fattibilità tecnico-economico per l’intervento di “Riqualificazione e 
rigenerazione urbana dell'Aerocampo di S. Giacomo di Veglia” mediante una 
procedura aperta con due gradi di progettazione, in forma anonima e i partecipanti 
dovranno elaborare una proposta ideativa che permetta alla Commissione 
giudicatrice di individuare il vincitore, i tre migliori classificati ed eventuali altre 
proposte meritevoli; 

- tutta la documentazione è pubblicata in apposita sezione del sito web del comune 
di Vittorio Veneto https://www.comune.vittorio-veneto.tv.it/home.html; 

- la scadenza per la partecipazione al 1° grado di progettazione per la 
presentazione della domanda di partecipazione e contestuale invio degli elaborati 
e documentazione di 1° grado era fissata per il 30 aprile 2023. 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 62 del 02.02.2023 con la quale è 
stato affidato il servizio di piattaforma digitale per la pubblicazione e gestione del 
concorso di progettazione per la “Riqualificazione e rigenerazione urbana 
dell'Aerocampo di S. Giacomo di Veglia” alla Ditta DigitalPA, con sede in Cagliari 
(CA), Via S. Tommaso d’Acquino, 18A, P.IVA 03553050927, C.I.G.: ZF939ACD86; 

CONSIDERATO che l’art. 14 del disciplinare del concorso stabilisce che “La 
commissione giudicatrice è unica per entrambi i gradi, è nominata dopo la scadenza 
del termine per la presentazione delle proposte di idee richieste per il primo grado, 
ed è composta unicamente da un numero dispari di persone fisiche pari a n. 3 
membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. Almeno 
un terzo dei membri della commissione giudicatrice possiede la qualifica 
professionale o una qualifica equivalente a quella richiesta ai partecipanti al 
concorso.”; 

DATO ATTO che si rende necessario procedere con la nomina della commissione 
giudicatrice e quindi procedere alla pubblicazione dei nominativi sulla piattaforma 
telematica; 

RITENUTO di individuare i nominativi dei Commissari tra professionisti dipendenti 
pubblici o liberi professionisti sulla base di esperienza e curriculum vitae adeguati al 
ruolo, come previsto dall’art.14 del Disciplinare di Gara; 

INDIVIDUATI pertanto i seguenti nominativi quali membri titolari e supplenti per la 
Commissione giudicatrice del Concorso: 

Nominativo Professione C.I.G. 

arch. Lucio Bottan Libero professionista ZB63B09605 

arch. Michele Citron Libero professionista ZB93B096D4 

arch. Emily De Martin Libero professionista Z133B09730 

https://www.comune.vittorio-veneto.tv.it/home.html


 

 
 

- 3 - 

DATO ATTO che sono agli atti i relativi curriculum vitae professionali; 

RITENUTO di nominare i suddetti esperti quali membri della Commissione giudicatrice 
del Concorso di Progettazione per l'acquisizione di un progetto di fattibilità tecnica ed 
economica per l'intervento di "Riqualificazione e rigenerazione urbana dell'Aerocampo 
di S. Giacomo di Veglia"; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni; 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 6 
del D.Lgs. n. 62/2013, del Codice di Comportamento integrativo del Comune di 
Vittorio Veneto e del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non 
sussistono rispetto all’adozione del presente atto cause di incompatibilità e/o di 
conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al Dirigente Responsabile del 
Procedimento; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 9 del 30.07.2020 con il quale si attribuisce allo 
scrivente l’incarico di Dirigente Tecnico con i poteri di direzione e responsabilità del 
Settore Infrastrutture e Gestione del Territorio, per tutte le funzioni stabilite dall’art. 107 
del D.Lgs. 267/2000, dal 31.07.2020 al 30.12.2022, come prorogato con decreto 
sindacale n. 12 del 06.12.2022 per una durata non eccedente l’attuale mandato 
amministrativo del Sindaco; 

VISTO quanto sopra, con il presente provvedimento si 

D E T E R M I N A  

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di nominare quali membri della Commissione giudicatrice del Concorso di 
Progettazione per l'acquisizione di un progetto di fattibilità tecnica ed economica 
per l'intervento di "Riqualificazione e rigenerazione urbana dell'Aerocampo di S. 
Giacomo di Veglia" delle persone di: 

MEMBRO TITOLARE 
E SUPPLENTE 

PROFESSIO
NE 

C.I.G. 

COMPENSO 

Importo 
Cassa 

4% 
IVA 22% Totale 

arch. Lucio Bottan  
Libero 

professionista 
ZB63B09605 4.160,00  166,40 951,81 5.278,21 

arch. Michele Citron  
Libero 

professionista 
ZB93B096D4 4.160,00  166,40 951,81 5.278,21 

arch. Emily De Martin  
Libero 

professionista 
Z133B09730 4.160,00  166,40 951,81 5.278,21 

3. di impegnare la somma di € 30,00 quale contributo a favore dell’ANAC con sede a 
Roma, per il lavoro di cui in premessa – C.U.P.: H12H22000830006 – C.I.G.: 
965885534C - "Numero Gara" SIMOG n. 8951470; 

4. di imputare la spesa di € 30,00 come segue: 

Mis Progr Tit MA Cap. Descrizione Capitolo Res. Anno Bil. Anno Importo (€) 

06 01 2 02 8999 
CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA 
COESIONE TERRITORIALE - 2023 30,00 

del Bilancio di Previsione 2023-2025; 



 

 
 

- 4 - 

5. di impegnare la spesa di € 5.278,21 (contr. prev.le 4% ed IVA 22% compresa) per 
la remunerazione dell’arch. Lucio Bottan (P.IVA 04772090964) in qualità di membro 
della Commissione giudicatrice del Concorso di Progettazione "Riqualificazione e 
rigenerazione urbana dell'Aerocampo di S. Giacomo di Veglia" – C.I.G.: 
ZB63B09605; 

6. di imputare la spesa complessiva di € 5.278,21 come segue: 

Mis Progr Tit MA Cap. Descrizione Capitolo Res. Anno Bil. Anno Importo (€) 

06 01 2 02 8999 
CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA 
COESIONE TERRITORIALE - 2023 5.278,21 

del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

7. di impegnare la spesa di € 5.278,21 (contr. prev.le 4% ed IVA 22% compresa) per 
la remunerazione dell’arch. Michele Citron (P.IVA 02239960269) in qualità di 
membro della Commissione giudicatrice del Concorso di Progettazione 
"Riqualificazione e rigenerazione urbana dell'Aerocampo di S. Giacomo di Veglia" – 
C.I.G.: ZB93B096D4; 

8. di imputare la spesa complessiva di € 5.278,21 come segue: 

Mis Progr Tit MA Cap. Descrizione Capitolo Res. Anno Bil. Anno Importo (€) 

06 01 2 02 8999 
CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA 
COESIONE TERRITORIALE - 2023 5.278,21 

del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

9. di impegnare la spesa di € 5.278,21 (contr. prev.le 4% ed IVA 22% compresa) per 
la remunerazione dell’arch. Emily De Martin (P.IVA 04571600263) in qualità di 
membro della Commissione giudicatrice del Concorso di Progettazione 
"Riqualificazione e rigenerazione urbana dell'Aerocampo di S. Giacomo di Veglia"- 
C.I.G.: Z133B09730; 

10. di imputare la spesa complessiva di € 5.278,21 come segue: 

Mis Progr Tit MA Cap. Descrizione Capitolo Res. Anno Bil. Anno Importo (€) 

06 01 2 02 8999 
CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA 
COESIONE TERRITORIALE - 2023 5.278,21 

del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

11. di dare atto che il pagamento dei corrispettivi avverrà su presentazione di regolari 
fatture da parte dei professionisti incaricati che dovranno indicare, oltre al numero 
di conto corrente dedicato comunicato agli atti d’ufficio anche il rispettivo C.I.G. ed il 
C.U.P.: H12H22000830006; 

12. di prenotare la spesa di € 75.214,46 (contr. prev.le 4% ed IVA 22% compresa) per i 
premi ai tre migliori classificati del Concorso di Progettazione, come segue: 

Mis Progr Tit MA Cap. Descrizione Capitolo Res. Anno Bil. Anno Importo (€) 

06 01 2 02 8999 
CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA 
COESIONE TERRITORIALE - 2023 75.214,46 

del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

13. di dare atto che si procederà ad impegnare la spesa relativa ai premi dei tre migliori 
classificati con successivo atto a seguito conclusione dei lavori della commissione 
giudicatrice e conseguentemente approvazione della graduatoria;  

14. di prenotare la spesa di € 4.320,91 (oneri fiscali inclusi) per ulteriori impegni come 
segue: 

Mis Progr Tit MA Cap. Descrizione Capitolo Res. Anno Bil. Anno Importo (€) 



 

 
 

- 5 - 

06 01 2 02 8999 
CONCORSI DI PROGETTAZIONE PER LA 
COESIONE TERRITORIALE - 2023 4.320,91 

del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

15. di dare atto che il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 
267/2000 e dell’art. 3 del vigente Regolamento dei controlli interni, viene reso dal 
Dirigente proponente con la sottoscrizione del presente atto; 

16. di pubblicare i dati del presente atto nell’apposita piattaforma telematica 
https://piattaforma.concorsidiprogettazione.it/; 

17. di pubblicare i dati del presente atto nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente” nel sito web istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

18. di dare atto che i nominativi saranno pubblicati sul sito istituzionale nella pagina 
dedicata al Concorso e che in Commissione sarà presente il R.U.P. ing. Alessandra 
Curti, Dirigente del Settore Infrastrutture e Gestione del Territorio ed il segretario 
verbalizzante la dott.ssa Tiziana De Gasperi (Istr. Tecnico presso l’Ente). 

19. di trasmettere all’ufficio “Appalti, Provveditorato e Contratti” copia della presente 
determinazione per gli adempimenti di competenza. 

Responsabile procedimento Curti  Alessandra 

Referente istruttoria De Gasperi  Tiziana 

 
 Il Dirigente del Settore 
 Ing. Alessandra Curti 
 (Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale”) 

 
 
 
 

https://piattaforma.concorsidiprogettazione.it/

